(L- t ti-) J. Manzini, S. R. et U. I. Not.

7. Nachforschungen über die Gültigkeit der Laufe vor der Trannna.
18. September 1890. 

(Amtl. Kbl. 1891. S. 18.)

ILLUSTRISSIME AC REVERENDISSIME 
DOMINE!

Litteris datis die 18. Aprilis currentis anni Vicarius Capi
tularis ad animarum quieti et securitati prospiciendum declarari 
rogabat a. S. Sede, quod per dispensationem super impedimento 
mixtae religionis, si dubium de baptismo haereticae partis persi
stat, ut istis in regionibus non raro contingit, etiam dispensatio 
super impedimento disparitatis cultus ad cautelam concessa in- 
telligenda sit.

Res ad hanc Supremam Congregationem S. Officii delata 
est, quae adprobante Sanctissimo D. N. Tibi pro norma communi
canda sequentia decreta mandavit;, scilicet:

1. Proposito dubio : An calvinistae et lutherani quorum 
baptisma dubium et suspectum est, infideles habendi sint, ita ut 
inter eos et catholicos disparitatis cultus impedimentum dirimens 
adesse censeatur? — Ecria IV. die 17. Novembris 1830 respon
sum fuit: Quoad haereticos, quorum sectae ritualia praescribunt 
collationem baptismi absque necessario usu materiae et formae 
essentialis, examinari debet casus particularis; quoad alios, qui 
iuxta eorum ritualia baptizant valide, validum censendum 'esse 
baptisma. Quod si dubium persistat, etiam in primo casu censen
dum est validum baptisma in ordine ad valididatem matrimonii; 
si autem certo cognoscatur nullum baptisma ex consuetudine ac
tuali illius sectae, nullum est matrimonium.

2. Proposito dubio, utrum si dubium de valore baptismi 
remaneat, et non visum sit opportunum solvere dubium de his 
qui sic dubie baptizati sunt, in rebus quae ad matrimonium 
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spectant habendi sint ac si vere et valide baptizat! fuerint? 
Feria IV. 9. Septembris 1868, responsum fuit: Censendum est 
validum baptisma in ordine ad validitatem matrimonii.

Fausta quaeque Tibi precor a Domino.
Romae, die 18. Septembris 1890.

Amplitudinis Tuae
addictissimus in Domino

Reverendissimo Fr. Domino Archiepiscopo 
Monacensi et Frisingensi.

R. Card. Monaco.

8. Für den Lheprozeß ist die Instructio 8. Congr. de Propaganda 
Fide a. 1883 maßgebend. 23. Oktober 1891.

(Amtl. Kbl. 1891. S. 78.)
Nachdem die 8. Congregatio Officii unter dem 16. September 

1891 auf einen diesbezüglichen Antrag der Bischöfe Preußens die 
Entscheidung getroffen hat: „Nihil obstare quominus Episcopi 
Oratores sequantur Instructionem 8. Congregationis de 1 ropa- 
ganda Fide pro Episcopis Americae septentrionalis et dandum 
mandarunt decretum S. Officii diei 5. Junii 1889“, berordne 
Ich hierdurch unter Bezugnahme auf die am 22. Januar 1885 fur 
die Culmer Diözese erlassene und in der II. Sammlung kirchlicher 
Verordnungen S. 260 ff. abgcdruckte Eheprozeß-Ordnung, daß 
von nun an in der diesseitigen Diözese für die Entscheidungen in 
causis matrimonialibus die u. a. in Dr. Bering s Archiv für 
kath. Kirchenrecht 54. Bd. S. 45 ff. abgedruckte Instructio de 
indiciis ecclesiasticis circa causas matrimoniales edita a s. 
Congr. de Propag. Fide a, 1883, unter gleichzeitiger Berücksichtigung 
des "in Nr. 2 des Amtl. Kirchenbl. 1891 abgedruckten Decretum 
S. Congregationis Officii de matrimonii nul litate declaranda, 
maßgebend sein soll.